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آبروریزی بازی تیم ملی در چمن فولادشهر 
 بحران زمین چمن را در آستانه

لیگ نخبگان جدی تر از همیشه کرد
در بازی ایران و قرقیزســتان،  چمــن زیر پای 
بازیکنانش از خود بازیکن ها و عملکرد آنها بیشتر 
به چشم آمد. با اینکه این مســابقه حاشیه کم 
نداشت و صدای اعتراض تماشاگرانش، سرمربی 
و کاپیتان تیم ملی را به واکنش واداشته بود، اما باز 
هم مهم ترین حاشیه همان زمین زشت فولادشهر 
با وصله  پینه های فراوانش بود. درحالی که لیگ 
برتر ایران در این فصل با معضــل بزرگی به نام 
چمن های نامناســب روبه رو شده، تیم ملی هم 
برای میزبانی از حریفش مدت ها به دنبال زمین 
مناسب گشت تا اینکه بالاخره فولادشهر را برای 
این مســابقه انتخاب کرد. اما زمین اختصاصی 
ذوب آهن هم با وجود تلاش یک ماهه مسئولانش 
نتوانســت چهره آبرومندی برای این مســابقه 
بســازد و یک بار دیگر فوتبال ایران با زشتی ها 
و کمبودهای ســخت افزاری اش در رسانه های 
بین المللی دیده شد. حدود یک سال بعد از بازی 
پرســپولیس و النصر که چمن ورزشگاه آزادی 
را به سوژه رســانه های جهان تبدیل کرد، این 
معضل نه تنها حل نشــده بلکه به ورزشگاه های 
دیگر ایران هم ســرایت کرده است. حالا فضای 
مجازی پر شــده از تصاویر ورزشگاه های قطر، 
عربستان، ازبکستان و حتی عراق و مقایسه آنها با 
ورزشگاه تیم ملی ایران که نشان می دهد حتی 
کشورهای جنگ زده هم چمن هایشان سبزتر و 
شرایط میزبانی شــان آبرومندانه تر از ایران بوده 
است. تیم ملی ایران و البته 2باشگاه پرسپولیس 
و اســتقلال که باید در لیگ نخبگان آسیا بازی 
کنند، هفته هاســت برای بازی در ورزشگاه امام 
رضا)ع( به مســئولان شهر مشــهد درخواست 
داده اند اما هنوز با این درخواســت آنها موافقت 
نشده و آبروریزی بعد از مسابقه تیم ملی، نخستین 
نتیجه آن عدم موافقت است. بعد از پایان فیفادی، 
استقلال باید از حریف قطری اش میزبانی کند و 
بلافاصله نوبت به بازی پاختاکور با پرسپولیس در 
شهر تهران می رسد. چند هفته بعد هم که دوباره 
تهران میزبان رونالدو است و این بار CR7 به جای 
یک بار، 2بــار به ایران ســفر خواهد کرد. حتی 
تجسم حضور او و میزبانی باشگاه های تهران در 
ورزشگاه قلعه حسن خان، چیزی است که تن هر 

هواداری را از ترس و خجالت به لرزه درمی آورد.

آنالیز یک برد خفیف
نمایش تیم ملی در مقابل قرقیزســتان را اگر بر 
مبنای آمارها و آنالیزها بررســی کنیم، مشخص 
است که سفیدپوشان ایران توانسته اند تقریبا به 
اندازه زدن 2گل روی دروازه مهمان خود موقعیت 
ایجاد کنند اما نیمی از ایــن موقعیت ها به دلیل 
اشتباه در ضربه آخر به هدر رفته است. بی دقتی 
ایران در ضربات آخر، آنجا بیشتر به چشم می آید 
که دقت قرقیزها را در ضربــات پایانی می بینیم 
و تیمی که حتی نصف ایران هم نتوانسته شوت 
بزند دوبرابر ایران شــوت در چارچوب داشــته 
است. دقت کنید؛ تیم ملی ایران با مالکیت توپ 
65درصدی توانسته 18شوت به دروازه حریفش 
بزند اما قرقیزستان فقط 35درصد از زمان بازی 
را مالک توپ بوده و تعداد شوت هایش از 7فراتر 
نرفته اســت. این اختلاف بالای 2تیم را در ایجاد 
موقعیت ضربه زنی به سمت دروازه حریف نشان 
می دهد. تیم ایران از 18شوت، 15ضربه به خارج 
چارچــوب زده و فقط 3ضربــه داخل چارچوب 
بوده است. اما قرقیزها 6ضربه از 7ضربه خود را به 
چارچوب دروازه ایران زده اند و بیرانوند را حسابی 
به زحمت انداخته اند تا جایی که دروازه بان ایران 
به برترین بازیکن زمین در این مسابقه بدل شده 
است. بیرانوند با 6مهار و نمره 7.89 بهترین بازیکن 
این میدان بــوده و طارمی و محمــدی با نمرات 
7.74 و 7.56 بعد از او در رتبه های دوم و ســوم 
قرار گرفته انــد. امید گل ایران در این مســابقه 
1.94بوده یعنی گلی کــه ایران زده تقریبا نیمی 
از شایســتگی این تیم بوده، اگرچــه حتی زدن 
2گل مقابل قرقیزستان هم نمی توانست هواداران 
عصبی تیم ملی را راضی کند چراکه آنها بیشــتر 
از نمایش تیم ملی ناراضی بودنــد تا نتیجه این 
مسابقه. خط دفاعی تیم ملی هم در این مسابقه 
امید گلی معادل 0.51)نیم گل( به تیم حریف داد 
اما اشتباهات فردی حزباوی و شجاع در این میدان 
خیلی به چشم آمد. ایران در تاریخ تقابل هایش با 
قرقیزستان تا به حال کمتر از 3گل به این تیم نزده 
بود و میانگین گل خورده قرقیزستان در 4مسابقه 
قبلی اش با ایران 5.25گل در هر بازی بوده است. 
شاید انتخاب بازیکنان آماده تر نسبت به نفراتی 
که 3ماه از میادین دور بوده اند می توانســت روند 
بهتری به حرکت تیم ملی در زمین ببخشد. شاید 
هم اتخاذ یک تاکتیک مناســب برای بازی روی 
زمین ناهموار فولادشهر و مثلا استفاده از بازیکنان 
بلندزدن مانند مغانلو از ملزومات مهمی بوده که 

کادر فنی تیم ملی از آن غفلت کرده است.
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شب گذشته با 3 مدال طلا برای كاروان ایران در پاریس 
به پایان رســید. كاروان فرزندان ایران با مدال های 
طلای رستمی در وزنه برداری، خسروی در پرتاب وزنه 
و مدال همیشگی والیبال نشسته، شبی رویایی را در 
فرانسه پشت سر گذاشت. این اتفاق در حالی رخ داد 
كه كاروان ایران تا پیش از این و در 8روز ابتدایی بازی ها 
تنها 3 مدال طلا كســب كرده بود. اولین مدال طلای 
دیشب به نام روح الله رستمی در رشته وزنه برداری و 
وزن 80- كیلوگرم ضرب شــد. او در حركت اول وزنه 
230كیلوگرمــی را مهار كــرد و در حركت دوم وزنه 
234كیلویی. او در حركت سوم كار مهم را انجام داد؛ 
وزنه 242كیلویی را بالای ســر برد، ركورد بازی های 
پارالمپیك و جهان را شكســت و به مدال طلا رسید. 
ركورد جهانی 241كیلوگرم بود كه خود رستمی سال 
2021 ثبت كرده بود. ركورد پارالمپیك هم سال 2016 و 
با وزنه 240كیلوگرمی به نام مجید فرزین ثبت شده بود. 
رستمی پس از كسب این عنوان در جمع خبرنگاران 
حاضر شد و از روزهای سختی كه پشت سر گذاشته بود، 
گفت؛ »خدا را شكر می كنم كه به هدفم رسیدم. مدت ها 
بود كه تمرینات سختی را پشت سر  می گذاشتیم. تمام 
هدفم  این بود كه ناكامی هانگژو را جبران كنم و سومین 
مدال المپیكم، بهترین مدال المپیكم باشــد. به لطف 
خدا و ائمه این اتفاق رقم خــورد. این مدال را به رهبر 
معظم انقلاب و مردم عزیز ایــران تقدیم می كنم. من 

یك آسیب دیدگی خیلی جدی از ناحیه سینه داشتم 
و پزشكان می گفتند به این مسابقه نمی رسی. خدا را 
شكر می كنم آســیبم در مدت كوتاهی برطرف شد و 
توانســتم این ركوردها را بزنم. از راه دور دست پدر و 
مادرم و تك تك اعضای خانواده ام   را می بوسم و مدالم 
را تقدیم شــان می كنم.« دومین مدال طلای دیشب، 
مدالی بود كه پیش بینی اش به هیچ عنوان سخت نبود. 
تیم والیبال نشسته ایران كه در 9 دوره قبلی بازی ها، 
در 7 دوره روی سكوی اول رفته بود، شب گذشته هم 
در فینال با نتیجه 3 بر یك، بوسنی را شكست داد و به 
مدال طلا رســید. این بازی با شوكی بزرگ و شكست 
در دست اول برای ایران همراه بود اما فرزندان ایران 
خیلی راحت به بازی برگشتند و با پیروزی در 3 دست 
متوالی، كاروان ایران را صاحب مــدال طلای پنجم 
كردند. ســومین مدال طلای دیشب هم به نام یاسین 
خسروی ثبت شد. البته خســروی پیش از رستمی و 
تیم ملی والیبال در پرتاب وزنه و كلاس F57 به میدان 
رفت و با پرتاب هایش خیلی زود مدال طلایش را قطعی 
كرد اما تا پس از بــازی والیبال منتظر نتیجه رقبایش 
ماند. خسروی كه با 16.01متر، ركورد جهان را در این 
رشته در اختیار دارد، شــب گذشته با پرتاب 15 متر و 

96 سانتی متر، ركورد پارا را هم شكست و به مدال 
طلا رسید. ایران شب گذشته با 6 طلا، 10 نقره و 

6 برنز، روي پله چهاردهم ایستاد.
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